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OR.0002.29.2021 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 10 marca 2021r. 

 

XXIX sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie 

ul. Warszawska 38. Zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła  

się o godzinie 13.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 13.30 

 

Ad. 1   

        Otwarcia obrad XXIX sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący 

Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących 

w posiedzeniu. Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w 

Rypinie o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie w trybie art. 15 ust. 7 z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym z uwagi na konieczność otwarcia i funkcjonowania nowo wybudowanej 

jednostki jaką jest Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w 

Rypinie zachodzi pilna potrzeba podjęcia uchwały w sprawie utworzenia na terenie Powiatu 

Rypińskiego całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu specjalistyczno-

terapeutycznego, nadania statutu i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, organizacyjnej i 

finansowej.  

W sali sesyjnej obecni byli Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski, Starosta Rypiński 

Jarosław Sochacki, Sekretarz Powiatu Aleksandra Błaszczak, Skarbnik Powiatu Joanna 

Fabiszewska, Radni oraz Pani Mecenas z obsługi prawnej, a także  pracownik Biura Rady i 

informatycy. Wszyscy obecni na sali obrad otrzymali maseczki ochronne i jednorazowe rękawiczki, 

a także zostały udostępnione środki do dezynfekcji. Sesja odbyła się bez udziału gości. 

 

Ad. 2 

      Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum. Radny Jacek Borowski oraz Radna Monika 

Kalinowska byli nieobecni. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Starostę o zabranie głosu i przekazanie ważnych 

spraw wszystkim radnym. 

Starosta Jarosław Sochacki powiedział, że ma do przekazania dwie wiadomości. Jedna informacja 

jest dobra, a druga jest bardzo zła. Swoją wypowiedź zaczął od tej dobrej wiadomości i 

poinformował, że jest po spotkaniu z Wójtem Koprowskim. Wcześniej powiat podpisał list 

intencyjny i porozumie w sprawie ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej. Powiat Rypiński 

przedłuża tą ścieżkę do Ostrowitego, więc ścieżka rowerowa będzie od samego Rypina, aż do 

Ostrowitego. Ścieżka ta budowana jest z myślą o mieszkańcach powiatu i na pewno usprawni i 

pomoże w przemieszczaniu się, a także poprawi bezpieczeństwo. Porozumienie podpisze pięć 

samorządów: Gmina Rypin, Miasto Rypin, Gmina Brzuze, Urząd Marszałkowski, a także Powiat 

Rypiński. 

Druga wiadomość jest bardzo zła. W roku 2015 została wydana pozytywna decyzja o składowaniu 

odpadów niebezpiecznych. Firma przetrwała do 2018 roku pozostawiając po sobie ogromną ilość 

odpadów niebezpiecznych w ilości około 1 tysiąca ton. Na tą chwilę koszty utylizacji tych odpadów 

kształtują się w granicach 9,5 zł/kg, więc całkowity koszt usunięcia tych odpadów to będzie kwota 

około 10 mln zł. Oczywiście Powiat Rypiński będzie czynił starania o pozyskanie dofinansowania z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, które jest na poziomie 80%. W tej optymistycznej 
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wersji Powiat Rypiński z własnych środków będzie musiał zapłacić kwotę około 2 mln zł za cudze 

śmieci. Jeżeli dofinansowanie z NFOŚ będzie na niższym poziomie to niestety kwota z budżetu 

powiatu będzie musiała być wyższa. Prokuratura w Rypinie zajęła się tą sprawą i zleciła biegłemu 

sądowemu wydanie opinii dotyczącej zagrożenia zdrowia i życia oraz zagrożenia dla środowiska. 

Po otrzymaniu tej opinii i ponownej kontroli zostało wszczęte z urzędu postępowanie w sprawie 

wydania decyzji na podstawie art. 28a ustawy o odpadach ustalając konieczność niezwłocznego 

usunięcia odpadów niebezpiecznych ze względu na zagrożenie życia i zdrowia ludzi oraz 

środowiska z terenu nieruchomości położonej w miejscowości Głowińsk, gmina Rypin. Starosta 

powiedział, że do tej pory to szpital był największym obciążeniem. Niestety teraz są to te odpady 

niebezpieczne, które powiat będzie musiał usunąć. Są to odpady z firmy prywatnej, która działała 

tylko trzy lata. Powiat Rypiński ponosi pełną odpowiedzialność i będzie musiał zabezpieczyć środki 

finansowe na ten cel. Jest to bardzo zła wiadomość, gdyż powiat prowadzi dużo inwestycji. 

Ratowanie szpitala przed likwidacją pochłonęło wiele czasu i było obarczone olbrzymim 

wysiłkiem, wieloma wyjazdami, prośbami i interwencjami. W tej chwili kolejne wyjazdy, rozmowy 

i ogromna praca do wykonania, aby pozyskać środki finansowe z zewnątrz na usunięcie tych 

odpadów. Jeżeli powiat nie otrzyma tych ogromnych środków z dofinansowania to trzeba będzie 

zaciągnąć długoterminowy kredyt. Będzie to kilkanaście lat spłacania tego długu. Zdaniem Starosty 

wydanie chociaż 1 zł na cudze odpady to jest katastrofa, a w tym przypadku mówimy o milionach 

złotych. Jest to następny cios, następna kłoda po poprzedniej kadencji. Pracownicy i Pani Mecenas 

rozważają i analizują różne rozwiązania, ale trzeba mieć świadomość jak duże to obciążenie będzie 

dla budżetu powiatu. Starosta zapewnił, że będzie informował na bieżąco o sytuacji związanej z 

tymi odpadami.          

  

Pan Marek Błaszkiewicz nie zrozumiał czy to jest kwestia błędnej decyzji Starostwa i teraz 

ponoszona jest odpowiedzialność? Jeżeli nie, to jest to temat Gminy Rypin. 

Starosta odpowiedział, że są to odpady niebezpieczne i Starostwo Powiatowe wydało decyzję w 

2015 roku i jest za to odpowiedzialne. Było to sprawdzane i niestety Powiat Rypiński jest 

odpowiedzialny. Firma składowała te odpady w stodole od ziemi do sufitu, a osoba prowadząca tą 

firmę jest poszukiwana.   

Przewodniczący Rady poinformował, że ten temat będzie przedmiotem dogłębnych rozmów i 

dyskusji na posiedzeniach poszczególnych komisji. Poprosił o pozostanie po sesji w celu 

omówienia tematów z tym związanych, a także innych równie ważnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXIX sesji VI kadencji Rady Powiatu.   

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie przyjęcia realizacji programu rozwoju pieczy zastępczej dla powiatu 

rypińskiego (projekt uchwały – druk nr 1), 

b) Uchwała w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Rypińskiego całodobowej placówki 

opiekuńczo-wychowawczej typu specjalistyczno-terapeutycznego, nadania statutu i zapewnienia 

wspólnej obsługi administracyjnej, organizacyjnej i finansowej (projekt uchwały – druk nr 2), 

c) Uchwała w sprawie uchwalenia statutu Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie    

(projekt uchwały – druk nr 3).  

4. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku 

obrad XXIX sesji głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych. 
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Ad. 3 a 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały w 

sprawie przyjęcia realizacji programu rozwoju pieczy zastępczej dla powiatu rypińskiego. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że tematy związane z działalnością i funkcjonowaniem PCPR 

są przekazywane na bieżąco przy okazji posiedzeń poszczególnych komisji. Powiedział, że poziom 

kosztowy utrzymania 1 osoby w rodzinach pieczy zastępczej jest to koszt około 1 tyś zł, natomiast 

utrzymanie tego dziecka w Domu Dziecka kosztuje ponad 5 tyś zł. Projekt uchwały przygotowała 

Pani Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr XXIX/210/2021 

 

Ad. 3 b 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Rypińskiego całodobowej placówki opiekuńczo-

wychowawczej typu specjalistyczno-terapeutycznego, nadania statutu i zapewnienia wspólnej 

obsługi administracyjnej, organizacyjnej i finansowej. 

 

Starosta poinformował o oficjalnym otwarciu Specjalistycznego Domu Dziecka w dniu 6 kwietnia 

br. i dlatego w dniu dzisiejszym te uchwały z powołania. Powiedział, że kadra została już wybrana i 

wpływają podania o przyjęcie dzieci do placówki. Starosta zaprosił na oficjalne otwarcie w dniu 6 

kwietnia o godz. 12.00 jeżeli nie będzie obostrzeń dotyczących koronawirusa. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały przygotowała Pani Aleksandra 

Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXIX/211/2021 

 

Ad. 3 c 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia statutu Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały przygotowała Pani Aleksandra 

Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXIX/212/2021 
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Ad. 4 

         Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął 

obrady XXIX sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Zakończenie obrad XXIX sesji Rady - godz. 13.30 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa. 

                     

                                  Przewodniczący Rady 

  

                                                          Krzysztof Cegłowski 
 

Protokołowała: 

Anna Zaborowska 

 

 

Załączniki: 

• Lista obecności, 

• Lista zaproszonych gości, 

• Wyniki głosowań, 

• Wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

 


